关于评选2020届优秀毕业生的通知

16级各班：
为激励广大学生勤奋学习，全面提高自身素质，发扬创新创业精神，经研究，决定开展2020届优秀毕业生和创新创业优秀毕业生评选工作，现将有关事项通知如下：
一、校级优秀毕业生评选
（一）参评对象
2016级全体学生。
（二）评选依据和名额
1.严格按照2019年修订的《学生手册》中《湖南科技学院学生奖励办法》第五章第十七条进行评选。
2.校级优秀毕业生推荐名额按各16级毕业生总数的15%申报，推荐名额为11人。
（三）评选办法
1.班级提名。个人自愿申报，填写好《湖南科技学院2020届优秀毕业生审批表》、《湖南科技学院2020届优秀毕业生评选申报汇总表》、先进事迹材料及支撑材料（证书等）统一打包发给班长，在班级全体学生民主讨论的基础上，由班主任提出推荐对象名单。
2.学院考察。学院在逐一考察班级提名对象、广泛征求任课教师和本学院其他教师意见的基础上，向学校推荐，并将评选结果公示3天。
二、省级优秀毕业生评选
（一）评选依据
根据湘教通〔2019〕355号通知精神开展2020届优秀毕业生评选。
（二）评选条件
1.认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想，政治思想过硬。
2.学习勤奋刻苦，学业成绩优秀，具有较强的实践能力和创新精神。
3.遵纪守法，在校期间无任何违法违纪行为。热爱集体，关心同学，积极参加校内外实践及公益活动。
4.身体健康，在校期间达到《学生体质健康标准》良好等级以上。
5.必须具备下列条件之一：
(1)在某一方面表现突出，成绩显著，曾获得省级或省级以上奖励。
(2)两次或两次以上被评为校级三好学生、优秀党员、优秀团员或校级优秀学生干部、优秀党员干部、优秀团员干部，或者评选规模、获评难度与前面相当的校级奖励。
(3)创新创业成效显著（从项目时间、规模、质量、效益、前景及影响力等方面综合评价），获学校择优推荐。
（三）评选办法
1.省级优秀毕业生从校级优秀毕业生中产生，推荐名额3人。
2.省级创新创业优秀毕业生择优推荐，推荐名额不受限制。推荐对象：自主创业者、创新创业大赛获奖者、创新创业项目获得者、专利持有人等。
3.高校在校生（含高校新生）参军入伍退役后复学或入学，满足毕业条件的，可优先评选，不受评选名额限制。
4.对响应国家号召，参加国家或湖南省组织实施的基层就业项目，自愿到基层、边远地区、贫困县和艰苦行业就业的毕业生，特困家庭毕业生或身体残疾毕业生，在同等条件下可优先推荐。
三、评选要求
1.要加大宣传力度，加强思想政治教育工作。评选优秀毕业生，既是激励广大学生奋发向上的一项重要措施，又是对毕业生进行思想政治教育的一次极好机会。要根据当前经济形势和就业形势，结合评选工作，扎实开展以世界观、人生观、价值观、就业观和创业观为主要内容的思想政治教育工作，全面提高毕业生思想素质，帮助他们树立正确的择业观。
2.要严格按照评选条件，坚持公平、公正、择优原则，确保优秀毕业生的评选质量，做到宁缺勿滥。
3.请各班于2019年12月29日前将《湖南科技学院2020届优秀毕业生审批表》（见附件3）、《湖南科技学院2020届优秀毕业生评选申报汇总表》（见附件4）、《湖南省普通高等学校2020届优秀毕业生推荐表》（附件1）、湖南省普通高等学校2020届创新创业优秀毕业生推荐表（附件2）及支撑材料（营业执照、创新创业获奖证书、相关媒体报道等复印件）电子稿发至邮箱237007534@qq.com。
四、奖励办法
经评定的校级优秀毕业生，由湖南科技学院授予“湖南科技学院2020届优秀毕业生”称号，颁发荣誉证书。经评定的省级优秀毕业生，由省教育厅授予“湖南省普通高等学校2020届优秀毕业生”或“湖南省普通高等学校2020届创新创业优秀毕业生”称号，颁发荣誉证书。优秀毕业生由学校和学校主管单位优先推荐给用人单位。

附件：1．湖南省普通高等学校2020届优秀毕业生推荐表
      2．湖南省普通高等学校2020届创新创业优秀毕业生推荐表
3．湖南科技学院2020届优秀毕业生审批表
4．湖南科技学院2020届优秀毕业生评选申报汇总表

旅游与文化产业学院
                                 2019年12月24日

附件1
湖南省普通高等学校
2020届优秀毕业生推荐表

学校名称：                              毕业生资格审核编号：
	姓    名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	学历

	培养方式

	生 源 地

	大学期间个人表现与优秀事迹情况
简  述

	大学期间获奖情况(校级以上)

	班级提名意见：

           班主任（签名）：
         年   月   日

院（系）考察意见：

院（系）负责人（签名）：                          院（系）盖章
                                                    年   月   日

学校推荐意见：

学校负责人（签名）：                             学校盖章
                                                年   月   日

－4－

－5－

附件2
湖南省普通高等学校
2020届创新创业优秀毕业生推荐表

学校名称：                         毕业生资格审核编号：
	姓    名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	学历

	培养方式

	生 源 地

	大学期间个人创新创业优秀事迹简述

院（系）考察意见：

院（系）负责人（签名）：                          院（系）盖章
                                                    年   月   日

学校推荐意见：

学校负责人（签名）：                             学校盖章
                                                年   月   日

-9-

附件3：

湖南科技学院2020届优秀毕业生审批表

学院名称：                    毕业生资格审核编号：
	姓   名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	学历

	培养方式

	生 源 地

	大学期间个人表现情况简述

	大学期间获奖情况（校级以上）

	班委会
意  见

               班长（签名）：
                             年   月   日

	辅导员
意  见

辅导员（签名）：
                                           年   月   日

	  学  院
意  见

学院负责人（签名）：             学院盖章
                                 年   月   日

附件4
湖南科技学院2020届优秀毕业生推荐名册

学院名称（盖章）：                                         填报时间：      年   月   日
	毕业生资格
审核编号
	姓 名
	性别
	民族
	政治
面貌
	所学专业
	学 历
	获校级以上奖励的名称、时间(只需填写两个主要奖项)
	培养
方式
	生源
地区
	备注

	此号码到就业指导中心查询
	XXX
	男
	汉族
	中共党员
	国际经济与贸易
	本科
	校三好学生、校优秀学生干部
	全日制
	湖北武汉
	省优

	XXX
	女
	回族
	共青团员
	音乐学
	本科
	国家奖学金、校一等奖学金
	全日制
	湖南长沙
	校优

	创新创业

	退伍

注：①“毕业生资格审核编号”必须填写（该编号校就业指导中心有）。
[bookmark: _GoBack]    ② 填表人姓名：               移动电话

- 2 -